
UCHWAŁA NR XIII/319/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum 
działającej przy Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. 
o muzeach (Dz.U. z 2022 r., poz. 385) oraz § 11 ust. 1 i 3 statutu Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej 
w Kaliszu, stanowiącego załącznik do uchwały nr XIV/391/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie: nadania statutu Muzeum Okręgowemu Ziemi Kaliskiej w Kaliszu 
(Dz.Urz. Woj. Wiel. z 2016 r., poz. 961), zmienionego uchwałą nr XXXVII/893/17 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 października 2017 r. w sprawie: zmiany statutu Muzeum 
Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W skład Rady Muzeum przy Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu powołuje się: 

1) Pana Tomasza Ławniczaka, 

2) Pana Włodzimierza Mazurkiewicza, 

3) Pana Andrzeja Plichtę, 

4) Pana dra Arkadiusza Jełowickiego, 

5) Panią Aleksandrę Maron, 

6) Panią Adrianę Garbatowską, 

7) Pana dra hab. Krzysztofa Walczaka, prof. Uniwersytetu Kaliskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98ABE91A-28AB-48BD-8764-4C6800D1DDC8. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98ABE91A-28AB-48BD-8764-4C6800D1DDC8. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/319/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2025 r. 

Rada Muzeum działająca przy Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu liczy statutowo 
10 członków. W związku z wygaśnięciem kadencji 7 członów Rady konieczne jest uzupełnienie jej 
składu. Stosownie do wymogów ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach w zakresie 
powoływania członków rad muzeów, kandydaci do Rady działającej przy Muzeum Okręgowym 
Ziemi Kaliskiej w Kaliszu zostali wskazani przez: 

• właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 3 ww. ustawy – Organizatora muzeum: 

- Tomasz Ławniczak – radny Województwa Wielkopolskiego, 

- Włodzimierz Mazurkiewicz – dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu; 

• właściwy ze względu na siedzibę muzeum organ jednostki samorządu terytorialnego – 
Prezydenta Miasta Kalisza: 

- Andrzej Plichta – radny Miasta Kalisza; 

• stowarzyszenia naukowe i twórcze: 

- dr Arkadiusz Jełowicki – kustosz w Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-
Spożywczego w Szreniawie, wskazany przez Polskie Towarzystwo Ludoznawcze, 

- Aleksandra Maron – adiunkt muzealny w Muzeum Archeologicznym w Poznaniu, wskazana 
przez Stowarzyszenie Naukowe Archeologów Polskich; 

• fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum – Stowarzyszenie Muzeów na 
Wolnym Powietrzu w Polsce: 

- Adriana Garbatowska – kustosz w Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy; 

• dyrektora muzeum: 

- dr hab. Krzysztof Walczak, profesor i dyrektor Instytutu Interdyscyplinarnych Badań 
Historycznych Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98ABE91A-28AB-48BD-8764-4C6800D1DDC8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/319/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


